
Pará , 23 de Janeiro de 2026   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XVII | Nº 3928 

 

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             144 

329.695,80 (trezentos e vinte e nove mil e seiscentos e noventa e 

cinco reais e oitenta centavos). Vigência 01/01/2026 à 31/12/2026. 

  

CELSA MARIA GOMES DE BRITO SILVA 
Secretária Municipal de Trabalho e Assistência Social 

Decreto nº 004/2025 – GAP/PMS  

Publicado por: 
Cláudia Regina Queiroz Reis 

Código Identificador:C225811E 

 
SECRETARIA MUNIIPAL DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA 

SOCIAL 

AVISO DE SUSPENSÃO 

 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2026 – SEMTRAS 
  

A Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social – 

SEMTRAS, no uso de suas atribuições legais e com fundamento na 

Lei nº 14.133/2021, torna público aos interessados que o Pregão 

Eletrônico SRP nº 001/2026, cujo objeto é o REGISTRO DE 

PREÇO PARA AQUISIÇÃO E MANUTENÇÃO DE 

RELÓGIOS DE PONTO ELETRÔNICO BIOMÉTRICO, 

LOCAÇÃO DA LICENÇA E SOFTWARE PARA CONTROLE 

DOS REGISTROS E FORNECIMENTO DE BOBINAS 

TÉRMICAS PARA OS RELÓGIOS DE PONTO, COM A 

FINALIDADE DE SUPRIR AS NECESSIDADES DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA 

SOCIAL E UNIDADES VINCULADAS, fica temporariamente 

SUSPENSO. A suspensão decorre da necessidade de retificação das 

peças processuais. 

  

Santarém/PA, 22 de janeiro de 2026. 

  

CELSA MARIA GOMES DE BRITO SILVA 
Secretária Municipal de Trabalho e Assistência Social 

Decreto nº 004/2025 – GAP/PMS  

Publicado por: 
Cláudia Regina Queiroz Reis 

Código Identificador:6C150A53 

 

ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGÚ 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO XINGU - PA 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA 

CP006/2025 

 

Aviso de Adjudicação 
Levamos ao conhecimento dos interessados da ADJUDICAÇÃO de 

Licitação da Concorrência Pública CP006/2025, que tem como 

Objeto: CONSTRUÇÃO DA PRAÇA COM RECREAMENTO 

INFANTIL E PASSEIO NO SETOR SUL, ATENDENDO A 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS -

SEMURB. E foi declarada como vencedora a empresa M3 

SOLUCOES E SERVICOS LTDA, Inscrita no CNPJ sob o número 

49.776.422/0001-42, e o valor total dos itens foi de: R$ 164.900,00 

(cento e sessenta e quatro mil e novecentos reais). E o valor total do 

processo foi de: R$ 164.900,00 (cento e sessenta e quatro mil e 

novecentos reais). 
  

FABRICIO BATISTA FERREIRA 
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu 

Publicado por: 
Ana Paula Alves Martins 

Código Identificador:3CD50855 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO XINGU - PA 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DA CONCORRÊNCIA 

PÚBLICA CP006/2025 

 

Aviso de Homologação 
Levamos ao conhecimento dos interessados da HOMOLOGAÇÃO 

de Licitação da Concorrência Pública CP006/2025, que tem como 

Objeto: CONSTRUÇÃO DA PRAÇA COM RECREAMENTO 

INFANTIL E PASSEIO NO SETOR SUL, ATENDENDO A 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS -

SEMURB. E foi declarada como vencedora a empresa M3 

SOLUCOES E SERVICOS LTDA, Inscrita no CNPJ sob o número 

49.776.422/0001-42, e o valor total dos itens foi de: R$ 164.900,00 

(cento e sessenta e quatro mil e novecentos reais). E o valor total do 

processo foi de: R$ 164.900,00 (cento e sessenta e quatro mil e 

novecentos reais). 

  

FABRICIO BATISTA FERREIRA 
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu  

Publicado por: 
Ana Paula Alves Martins 

Código Identificador:1D24662A 

 
SECRETARIA MUNICIPAL EXECUTIVA DE SAÚDE E 

SANEAMENTO 

PORTARIA Nº 085/2026 – SEMSA/GAB DISPÕE SOBRE A 

CONCESSÃO DE DIÁRIAS DE VIAGEM E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

PORTARIA Nº 085/2026 – SEMSA/GAB 

  

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE DIÁRIAS DE 

VIAGEM E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

  

A Secretária Executiva Municipal de Saúde de São Félix do Xingu, 

Estado do Pará, ADRIANA ANTUNES RIBEIRO SILVA 

BATISTA, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere através 

do Decreto n°04/2025. 

  

Considerando o parágrafo único, do art. 58, da Lei Complementar n° 

63/2012, em consonância com o Decreto Municipal n° 184/2021, de 

10 de fevereiro de 2021. 

  

Considerando o Despacho Administrativo n° 2601006-UCI 

FMS/CGM. 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º - Autorizar viagem a serviço a servidora Joilma Marcia Neri, 

Técnica em Enfermagem, lotada na Unidade Materno Infantil -UMI, 

para acompanhar paciente de TFD, na cidade de Ourilândia do Norte- 

PA, no dia 14/01/2026. 

  

Art. 2º - Determinar à Tesouraria da Secretaria Executiva Municipal 

de Saúde, o pagamento de 1/2 (meia) diária no valor de R$ 52,50 

(cinquenta e dois reais e cinquenta centavos) para custear suas 

despesas. 

  

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogada as disposições contrárias. 

  

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
  

São Félix do Xingu-PA, 19 de janeiro de 2026. 

  

ADRIANA ANTUNES RIBEIRO SILVA BATISTA 
Secretária Executiva Municipal de Saúde 

Decreto Municipal nº 04/2025. 

Publicado por: 
Roseane da Silva Almeida Vale 

Código Identificador:547F7B0B 

 
SECRETARIA MUNICIPAL EXECUTIVA DE SAÚDE E 

SANEAMENTO 

PORTARIA Nº 086/2026 – SEMSA/GAB DISPÕE SOBRE A 

CONCESSÃO DE DIÁRIAS DE VIAGEM E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

PORTARIA Nº 086/2026 – SEMSA/GAB 

  


